



ESTADO DE SANTA CATARINA
SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE JOAÇABA

Data: 09/12/2021

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência 9/2021

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNICA	CONJUNTO DE MOTOBOMBA	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	1316/2021	2,000	9.100,0000	18.200,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	ÓLEO DO MOTOR	PEDRO MOTORES LTDA	27.692.098/0001-41	1323/2021	1,000	28,0000	28,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	ÓLEO HIDRÁULICO	PEDRO MOTORES LTDA	27.692.098/0001-41	1323/2021	1,000	25,0000	25,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	Filtro de ar	PEDRO MOTORES LTDA	27.692.098/0001-41	1323/2021	1,000	50,0000	50,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	CORREIA	PEDRO MOTORES LTDA	27.692.098/0001-41	1323/2021	1,000	10,0000	10,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	MANGUEIRA	PEDRO MOTORES LTDA	27.692.098/0001-41	1323/2021	1,000	6,0000	6,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	PARAFUSO COM ARRUELA	PEDRO MOTORES LTDA	27.692.098/0001-41	1323/2021	1,000	10,0000	10,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	OLEO DA CAIXA	PEDRO MOTORES LTDA	27.692.098/0001-41	1323/2021	1,000	23,0000	23,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	SERVIÇO DE MAO DE OBRA	PEDRO MOTORES LTDA	27.692.098/0001-41	1324/2021	1,000	210,0000	210,00
DIRETORIA TÉCNICA	adaptador PVC	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	100,000	27,6100	2.761,00
DIRETORIA TÉCNICA	colarinho	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	20,000	27,7400	554,80
DIRETORIA TÉCNICA	luva de eletrofusão	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	200,000	28,3000	5.660,00
DIRETORIA TÉCNICA	luva de eletrofusão	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	100,000	72,1100	7.211,00
DIRETORIA TÉCNICA	luva de redução	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	30,000	64,3400	1.930,20
DIRETORIA TÉCNICA	luva de redução	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	30,000	112,0000	3.360,00
DIRETORIA TÉCNICA	Tê de compressão	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	25,000	21,1600	529,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNICA	Tê 90°	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	30,000	114,7400	3.442,20
DIRETORIA TÉCNICA	Tê 90°	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	10,000	270,0000	2.700,00
DIRETORIA TÉCNICA	Tê de serviço integrado	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	20,000	40,5700	811,40
DIRETORIA TÉCNICA	união de compressão	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	50,000	35,3600	1.768,00
DIRETORIA TÉCNICA	união de redução	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1325/2021	50,000	24,2500	1.212,50
DIRETORIA TÉCNICA	adaptador de larga tolerância	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	42.299.386/0001-24	1326/2021	10,000	900,0000	9.000,00
DIRETORIA TÉCNICA	válvula de retenção horizontal	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	42.299.386/0001-24	1326/2021	5,000	191,0000	955,00
DIRETORIA TÉCNICA	válvula de retenção horizontal	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	42.299.386/0001-24	1326/2021	10,000	362,0000	3.620,00
DIRETORIA TÉCNICA	válvula de retenção horizontal	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	42.299.386/0001-24	1326/2021	30,000	436,0000	13.080,00
DIRETORIA TÉCNICA	Tê de serviço integrado	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	42.299.386/0001-24	1326/2021	50,000	45,0000	2.250,00
DIRETORIA TÉCNICA	CURVA 45° PVC	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	42.299.386/0001-24	1326/2021	400,000	29,0000	11.600,00
DIRETORIA TÉCNICA	curva 90° raio longo ocre	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	42.299.386/0001-24	1326/2021	100,000	17,0000	1.700,00
DIRETORIA TÉCNICA	luva PVC DN 100	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	42.299.386/0001-24	1326/2021	100,000	5,0600	506,00
DIRETORIA TÉCNICA	LUVA DE CORRER	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	42.299.386/0001-24	1326/2021	100,000	40,0000	4.000,00
DIRETORIA TÉCNICA	REGISTRO DE GAVETA	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	42.299.386/0001-24	1326/2021	20,000	129,0000	2.580,00
DIRETORIA TÉCNICA	curva 45 ° ferro fundido	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	06.347.221/0002-06	1327/2021	5,000	681,2100	3.406,05
DIRETORIA TÉCNICA	curva 90° ferro	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	06.347.221/0002-06	1327/2021	5,000	204,7800	1.023,90
DIRETORIA TÉCNICA	redução concêntrica em ferro fundido	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	06.347.221/0002-06	1327/2021	2,000	592,7400	1.185,48
DIRETORIA TÉCNICA	redução concêntrica em ferro fundido	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	06.347.221/0002-06	1327/2021	5,000	358,1000	1.790,50
DIRETORIA TÉCNICA	redução concêntrica em ferro fundido	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	06.347.221/0002-06	1327/2021	5,000	232,7000	1.163,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNICA	redução concêntrica em ferro fundido	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	06.347.221/0002-06	1327/2021	2,000	364,4300	728,86
DIRETORIA TÉCNICA	tubo de ferro fundido	ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	06.347.221/0002-06	1327/2021	10,000	3.415,0200	34.150,20
DIRETORIA TÉCNICA	TAMPÃO CIRCULAR FERRO PARA POÇO DE VISITA DN 600	COMERCIAL ATD LIMITADA	01.843.029/0001-06	1328/2021	100,000	460,0000	46.000,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	placa modelo Mercosul	VALE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS LTDA	28.659.184/0001-15	1371/2021	1,000	95,0000	95,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	placa modelo Mercosul	VALE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS LTDA	28.659.184/0001-15	1371/2021	1,000	190,0000	190,00
DIRETORIA TÉCNICA	filtro tipo Y	HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	13.914.027/0001-31	1330/2021	3,000	410,0000	1.230,00
DIRETORIA TÉCNICA	curva 90° 1 1/2"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	20,000	59,5100	1.190,20
DIRETORIA TÉCNICA	curva 90° 2"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	20,000	103,5600	2.071,20
DIRETORIA TÉCNICA	curva 90° 2 1/2"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	10,000	166,7700	1.667,70
DIRETORIA TÉCNICA	curva 90° 3"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	10,000	230,0800	2.300,80
DIRETORIA TÉCNICA	curva 90° 1" macho fêmea	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	27,8200	139,10
DIRETORIA TÉCNICA	curva 90° 1 1/2" macho fêmea	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	75,0000	375,00
DIRETORIA TÉCNICA	curva 90° 2"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	95,0600	475,30
DIRETORIA TÉCNICA	CURVA GALVANIZADO 90° MACHO-FEMEA 3"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	224,0800	1.120,40
DIRETORIA TÉCNICA	joelho (cotovelo) 45 1"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	11,0100	55,05
DIRETORIA TÉCNICA	joelho (cotovelo) 45, 2"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	15,000	37,2900	559,35
DIRETORIA TÉCNICA	joelho (cotovelo) 45, 3"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	106,1700	530,85
DIRETORIA TÉCNICA	joelho (cotovelo) 90, 2"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	25,000	35,5000	887,50
DIRETORIA TÉCNICA	luva galvanizada DNR1"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	05.931.197/0001-04	1331/2021	20,000	10,0000	200,00
DIRETORIA TÉCNICA	luva galvanizada DNR 1 1/2"	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	20,000	16,9600	339,20

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNICA	niple galvanizado 1/2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	20,000	39,3500	787,00
DIRETORIA TÉCNICA	niple galvanizado 1"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	20,000	8,6300	172,60
DIRETORIA TÉCNICA	niple galvanizado 1 1/4"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	30,000	12,5400	376,20
DIRETORIA TÉCNICA	niple galvanizado 1 1/2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	20,000	16,0600	321,20
DIRETORIA TÉCNICA	niple galvanizado 2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	60,000	27,4800	1.648,80
DIRETORIA TÉCNICA	niple galvanizado 2 1/2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	10,000	41,7900	417,90
DIRETORIA TÉCNICA	niple duplo de redução de 3" p/2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	10,000	70,0000	700,00
DIRETORIA TÉCNICA	redução com rosca fêmea x fêmea 3"x 2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	54,0000	270,00
DIRETORIA TÉCNICA	redução com rosca fêmea x fêmea 3" x 1.1/2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	54,0000	270,00
DIRETORIA TÉCNICA	redução com rosca fêmea x fêmea 3" x 1"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	65,0000	325,00
DIRETORIA TÉCNICA	redução com rosca fêmea x fêmea 2" x 1.1/2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	15,000	23,5100	352,65
DIRETORIA TÉCNICA	redução com rosca fêmea x fêmea 2" x 1"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	25,000	23,5100	587,75
DIRETORIA TÉCNICA	redução com rosca fêmea x fêmea 1.1/2" x 1.1/4"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	15,000	15,4100	231,15
DIRETORIA TÉCNICA	redução com roscar fêmea x fêmea 1.1/2" x 1"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	15,000	15,4100	231,15
DIRETORIA TÉCNICA	redução com rosca fêmea x fêmea 1.1/4" x 1"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	15,000	12,0000	180,00
DIRETORIA TÉCNICA	redução com rosca macho x fêmea 2" x 1.1/2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	17,6800	88,40
DIRETORIA TÉCNICA	redução com rosca macho x fêmea 1" x 3/4"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	10,000	6,2900	62,90
DIRETORIA TÉCNICA	redução com rosca macho x fêmea 1" x 1/2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	20,000	6,9900	139,80
DIRETORIA TÉCNICA	tampão galvanizado	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	8,2900	41,45
DIRETORIA TÉCNICA	tampão galvanizado	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	16,4300	82,15

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNICA	Te galvanizado 1"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	15,000	15,0600	225,90
DIRETORIA TÉCNICA	Te galvanizado 1.1/2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	15,000	31,8000	477,00
DIRETORIA TÉCNICA	TÊ GALVANIZADO 2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	35,000	50,4600	1.766,10
DIRETORIA TÉCNICA	união galvanizada 1"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	38,6200	193,10
DIRETORIA TÉCNICA	união galvanizada 1.1/2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	10,000	70,5100	705,10
DIRETORIA TÉCNICA	união galvanizada 2"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	25,000	102,2600	2.556,50
DIRETORIA TÉCNICA	união galvanizada 3"	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	5,000	276,2500	1.381,25
DIRETORIA TÉCNICA	CAP DN100	EIRELI - ME G2 MATERIAIS HIDRAULICOS	05.931.197/0001-04	1331/2021	500,000	16,0000	8.000,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CONCHA PARA ESCAVAÇÃO	TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA	13.730.156/0001-70	1332/2021	-6.881,250	184,5000	0,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BATERIA 60 AMPERES	BATERBRAN COMERCIO DE BATERIAS LTDA	02.590.569/0001-80	1392/2021	1,000	315,0000	315,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1334/2021	2,900	62,0000	179,80
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1336/2021	2,000	33,0000	66,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1337/2021	0,750	129,2400	96,93
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1337/2021	1,250	120,6240	150,78
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1338/2021	1,250	129,2400	161,55
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1340/2021	33,450	62,0000	2.073,90
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de eletricidade - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1340/2021	0,500	68,0000	34,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	FILTRO LUBRIFICANTE	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1343/2021	1,000	125,2800	125,28
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Filtro diesel Tector	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1343/2021	1,000	132,8500	132,85

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Filtro combustível separador de água	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1343/2021	1,000	120,8800	120,88
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ÓLEO 15W40 - MOTORES A DIESEL - 1LT	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1343/2021	9,300	23,5000	218,55
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Graxa para rolamentos	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1343/2021	0,500	38,4000	19,20
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Revisão de veículo do Simae. Caminhão de placa RLH2F14	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1342/2021	1,000	418,0000	418,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	paracheque dianteiro caminhão do Simae placa RLH2F14.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1345/2021	1,000	6.940,0000	6.940,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE MAO DE OBRA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1344/2021	1,000	440,0000	440,00
SETOR COMERCIAL	CONCERTO PNEU DE MOTO	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1346/2021	1,000	27,5000	27,50
SETOR COMERCIAL	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1347/2021	0,630	32,1600	20,26
SETOR COMERCIAL	CONCERTO DE RODA PARA MOTOS	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1349/2021	2,000	80,0000	160,00
SETOR COMERCIAL	Desmontagem e montagem de pneu de moto	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1349/2021	1,000	22,5000	22,50
SETOR COMERCIAL	Troca de óleo	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1350/2021	0,340	30,0000	10,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARGA DE GAS GLP 45 KG	JB COMERCIO DE GAS LTDA	73.591.802/0001-97	1391/2021	2,000	375,0000	750,00
SETOR COMERCIAL	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1351/2021	1,500	32,1600	48,24
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA	CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1383/2021	10,000	30,0000	300,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1353/2021	1,250	129,2400	161,55
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		21,498	133,6100	2.872,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RETENTOR TAMPÃO PARA REDUTOR	2DM ROLAMENTOS LTDA	29.154.019/0001-74		10,000	10,0000	100,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		2,750	146,5400	402,98
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		15,999	150,8500	2.413,44
DIRETORIA TÉCNICA	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ETA	CONSTRUTORA ELEVACAO LTDA	77.167.203/0001-00	1362/2021	0,013	14.210.951,90	190.500,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
						00	
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	Polímero Catiônico para ser utilizado no tratamento de lodo na ETL do Simae, com as seguintes características: 1 - Caracter Iônico: Catiônico formula 2 - Aspecto: Em emulsão 3 - Teor ativo: mínimo de 60% 4 - Cor: branco e levemente amarelado 5 - Densidade a 25°C: 0,60 a 0,80 g/cm3	ECOLAB QUIMICA LTDA	00.536.772/0034-00	1368/2021	469,990	36,5400	17.351,49
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	DESFORCIMETRO	BIANCHI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTD	02.986.905/0001-08	1369/2021	1,000	580,0000	580,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços técnicos, após implantação dos sistemas	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	1370/2021	1,000	1.169,4400	1.169,44
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	contratação de serviços de pesquisa	JAKSON ROBERTO GUEDES 00612999955	33.433.351/0001-45	1393/2021	1,000	13.200,0000	13.200,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	1403/2021	100,000	4,6900	469,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	banheiro móvel	ECCO PRAX SOLUCOES SUSTENTAVEIS LTDA	31.027.384/0001-60	1402/2021	1,000	3.900,0000	3.900,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (CAMINHÃO TRUCADO)	TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA	13.730.156/0001-70	1387/2021	-5.522,040	132,0000	8.887,96
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	BRITA GRADUADA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	1386/2021	1.000,000	50,0000	50.000,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	TELA AÇO NERVURADA CA-60, 4,2MM	PLANALTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	1384/2021	1,000	167,0000	167,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ESCADA	F. SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1401/2021	1,000	829,8300	829,83
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇOS DE SOLDA	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1388/2021	1,000	90,0000	90,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO, PEAD, DE 110 PARA DE 20.	UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	41.103.228/0001-94	1379/2021	50,000	43,3500	2.167,50
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	VÁLVULA GAVETA DN50	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1380/2021	30,000	390,0000	11.700,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tê em ferro fundido dúctil, c/flanges PN 10 DN 150	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1380/2021	2,000	611,2100	1.222,42

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	REDUÇÃO COM FLANGES DN 150 x 100	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1380/2021	3,000	360,4500	1.081,35
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	PARAFUSO M20X90 GALVANIZADO A FOGO, AÇO CARBONO, ABNT1020	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1380/2021	240,000	15,0000	3.600,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	PORCA M16	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1380/2021	400,000	2,8000	1.120,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Porca M20	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1380/2021	240,000	4,9000	1.176,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ARRUELA M16, GALVANIZADA A FOGO, AÇO CARBONO, ABNT 1020	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1380/2021	800,000	0,8400	672,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ARRUELA M20 EM FERRO GALVANIZADO	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1380/2021	480,000	1,2500	600,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	VALVULA GAVETA FERRO DÚCTIL NODULAR,FLANGEADA, DN 100	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1378/2021	20,000	735,0000	14.700,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	EBF ferro fundido junta elástica p/ PVC DN 100/DE 110	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1378/2021	10,000	272,0000	2.720,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	JUNTA TIPO "GIBAULT" FOFO DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1378/2021	5,000	314,0000	1.570,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	EXTREMIDADE PONTA E FLANGE DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1378/2021	1,000	387,0000	387,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO DN 50	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1378/2021	60,000	6,2700	376,20
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	PARAFUSO M16 X 80, ABNT 1020, GALVANIZADO A FOGO	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1378/2021	400,000	8,6900	3.476,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	CAPS PEAD eletrofusão PE 100 DE 63	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	30,000	61,2000	1.836,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	TE PEAD ELETROFUSÃO DE 63	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	30,000	77,6000	2.328,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	TE PEAD ELETROFUSÃO DE 110	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	20,000	200,0000	4.000,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Luva PEAD eletrofusão PE 100 DE 63	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	80,000	27,0000	2.160,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Luva PEAD eletrofusão PE 100 DE 110	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	50,000	68,0000	3.400,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Redução PEAD eletrofusão PE 100 DE 110 x 63	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	10,000	119,0000	1.190,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Redução PEAD eletrofusão PE 100 DE 63 x 32	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	10,000	58,0000	580,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Curva 90° (joelho) PEAD PE 100 eletrofusão DE 63	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	10,000	76,0000	760,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Curva 90° (joelho) PEAD PE 100 eletrofusão DE 110	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	10,000	158,0000	1.580,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Adaptador PEAD eletrofusão DE 63 x 2"	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	10,000	168,0000	1.680,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Transição c/ flanges PEAD eletrofusão PE 100 DE 63 x 50	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	50,000	174,0000	8.700,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Transição c/ flanges PEAD eletrofusão PE 100 DE 110 x 100	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	30,000	247,0000	7.410,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Colarinho PEAD eletrofusão PE 100 PN 10, PE 100, DE 315 DN 300	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	4,000	669,0000	2.676,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Flange avulso p/ colarinho PEAD DE 315 DN300	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	4,000	744,0000	2.976,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tubo de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), PN 10, PE 100, DE 63 mm, conforme TERMO DE REFERENCIA	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	1.200,000	19,0000	22.800,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tubo de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), PN 10, PE 100, DE 110 mm, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1377/2021	800,000	58,0000	46.400,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	1389/2021	1,000	440,0000	440,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU RETRÔ	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	1389/2021	4,000	87,0000	348,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	1389/2021	2,000	85,0000	170,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	DESMONTAGEM E MONTAGEM VEÍCULOS PESADOS	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	1389/2021	8,000	32,0000	256,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU RETRÔ	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	1390/2021	4,000	87,0000	348,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	1390/2021	1,000	440,0000	440,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	1390/2021	3,000	85,0000	255,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1381/2021	3,700	62,0000	229,40
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		2,500	146,5400	366,33
SETOR DE OPERAÇÃO E	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE	10.527.352/0001-53		0,500	146,5400	73,27

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUTENÇÃO DE ESGOTO	VEÍCULOS PESADOS	MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME					
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		3,000	133,6100	400,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	mini contator	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	1416/2021	20,000	51,9900	1.039,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TÊNIS DE SEGURANÇA	VIVER ARTIGOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL E COLETIVA EIRELI	13.677.363/0001-08	1412/2021	9,000	198,5000	1.786,50
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	RETENTOR	CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	82.941.261/0001-70	1375/2021	-248,200	13,4100	0,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO DE ESFERAS	CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	82.941.261/0001-70	1375/2021	-206,300	21,6300	0,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO DE ESFERAS	CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	82.941.261/0001-70	1375/2021	-122,200	13,2200	0,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	RETENTOR TAMPÃO PARA REDUTOR	CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	82.941.261/0001-70	1375/2021	-90,000	10,0000	0,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	BRITA GRADUADA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	1385/2021	500,000	50,0000	25.000,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PNEU COM CÂMARA 3.25/8 PARA CARRINHO DE MÃO	F. SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1413/2021	5,000	66,8000	334,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	RETENTOR	CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	82.941.261/0001-70	1394/2021	20,000	14,4100	288,20
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO DE ESFERAS	CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	82.941.261/0001-70	1394/2021	10,000	23,0500	230,50
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO DE ESFERAS	CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	82.941.261/0001-70	1394/2021	10,000	14,3000	143,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	RETENTOR TAMPÃO PARA REDUTOR	CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	82.941.261/0001-70	1394/2021	10,000	15,8000	158,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	base metálica para placa compactadora WEBER	WOLKAN IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS EIRELI	95.022.067/0001-33	1417/2021	1,000	1.617,0000	1.617,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	Coxim para placa compactadora	WOLKAN IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS EIRELI	95.022.067/0001-33	1417/2021	4,000	52,5000	210,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO HIDRÁULICO	VALQUIRIA ADRIANA MARTINS	30.386.862/0001-65	1398/2021	4,000	279,0000	1.116,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LTDA	06.116.732/0001-28	1399/2021	1,000	8.000,0000	8.000,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	CIMENTO CP II	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	1396/2021	100,000	42,8000	4.280,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	Contratação de empresa especializada para implantação de rede coletora de esgotamento sanitário	ENGEPAR SANEAMENTO E EDIFICACOES - EIRELI	21.993.764/0001-03	1397/2021	0,015	323.353,9400	4.882,51
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	AREIA GROSSA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA.	00.334.470/0001-91	1400/2021	10,000	127,0000	1.270,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1407/2021	1,000	33,0000	33,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Solda de Flange em tubo de Ferro Galvanizado 2	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1407/2021	2,000	42,0000	84,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Solda de Flange em tubo de Ferro Galvanizado 3"	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1407/2021	1,000	49,0000	49,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	software Spectra Precision Survey Mobile	SANTIAGO & CINTRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	51.536.795/0006-00	1415/2021	1,000	6.700,0000	6.700,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		34,997	133,6100	4.676,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		17,999	150,8500	2.715,12
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		10,999	133,6100	1.469,60
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		1,500	146,5400	219,80
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇOS DE SOLDA	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1414/2021	4,000	111,0000	444,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de Torno - Equipamentos, máquinas pesadas e caminhões	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1414/2021	9,000	111,0000	999,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Brita 1	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	1418/2021	30,000	50,0000	1.500,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	THINNER, LATA 900 ml	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1419/2021	3,000	15,0000	45,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	SOLVENTE AGUARRÁS, LATA 900 ml	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1419/2021	3,000	13,1400	39,42
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	ROLO DE ESPUMA C/ SUPORTE TAMANHO 5 CM	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1419/2021	10,000	3,5600	35,60
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE TAMANHO 5 CM	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1419/2021	10,000	19,1000	191,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	TRINCHA 1"	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1419/2021	10,000	7,9800	79,80
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	TRINCHA 2"	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1419/2021	10,000	12,0000	120,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	LINHA PARA PEDREIRO	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1419/2021	3,000	12,7000	38,10
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	HERBICIDA - GLIFOSATO	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1419/2021	10,000	134,9900	1.349,90
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1422/2021	23,400	62,0000	1.450,80
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	MECÂNICA ESPEC. P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1422/2021	0,600	51,0000	30,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BAULETO COMPLETO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1459/2021	2,000	150,0000	300,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE MICRO-ONDAS	BRUNO WEISS SIMI	79.305.652/0001-94	1462/2021	1,000	240,0000	240,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	AREIA GROSSA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA.	00.334.470/0001-91	1425/2021	10,000	127,0000	1.270,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SUPORTE DE PAREDE PARA PAPEL HIGIÊNICO EM INOX	LOJAS MILIUM FILIAL	83.240.333/0078-02	1460/2021	1,000	22,5000	22,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SUPORTE DE PAREDE	LOJAS MILIUM FILIAL	83.240.333/0078-02	1460/2021	1,000	37,5000	37,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	05.758.684/0001-09	1461/2021	1,000	34,8300	34,83
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARGA DE GÁS - 13 KG	JB COMERCIO DE GAS LTDA	73.591.802/0001-97	1463/2021	2,000	110,0000	220,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		0,750	133,6100	100,20
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1431/2021	1,000	62,0000	62,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	Serviço de mecânica especializada - Veículos Leve	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1431/2021	3,330	72,0000	239,76
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		1,500	146,5400	219,80
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		13,000	137,9200	1.792,96
SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	PREGO 17x21	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1436/2021	5,000	29,0000	145,00
SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	Garfo (cabo) de pintura com suporte para rolo de largura 23 cm	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1436/2021	10,000	9,1500	91,50
SETOR COMERCIAL	LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA E	J-TECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	05.766.304/0001-88	1437/2021	4,000	4.220,0700	16.880,28

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR COMERCIAL	SERV. SERVIÇO DE CUSTOMIZAÇÃO PARA SISTEMA COMERCIAL E OPERACIONAL	J-TECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	05.766.304/0001-88	1437/2021	10,000	78,3800	783,80
SETOR COMERCIAL	REEMBOLSO DAS DESPESAS DE ESTADA EALIMENTAÇÃO NO SUPORTE	J-TECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	05.766.304/0001-88	1437/2021	2,000	132,6300	265,26
SETOR COMERCIAL	REEMBOLSO DAS DESPESAS DE DESLOCAMENTO NO SUPORTE	J-TECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	05.766.304/0001-88	1437/2021	500,000	0,7300	365,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1439/2021	1,000	62,0000	62,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1442/2021	1,400	120,6240	168,87
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1443/2021	0,500	62,0000	31,00
SETOR COMERCIAL	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1445/2021	0,340	32,1600	10,93
SETOR COMERCIAL	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1446/2021	0,340	32,1600	10,93
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	Soulvita - Saúde Profissional Ltda	36.879.949/0001-50	1447/2021	5,000	27,0000	135,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIAS MÉDICAS ATRAVÉS DE JUNTA MÉDICA, POR 3 MÉDICOS	Soulvita - Saúde Profissional Ltda	36.879.949/0001-50	1447/2021	5,000	1.358,0000	6.790,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE JUNTA MÉDICA PROC. ADMINISTRATIVO	Soulvita - Saúde Profissional Ltda	36.879.949/0001-50	1447/2021	5,000	1.358,0000	6.790,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO PERITO PROC. ADMIN.	Soulvita - Saúde Profissional Ltda	36.879.949/0001-50	1447/2021	2,000	240,0000	480,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIA MÉDICA - PROCESSO JUDICIAL	Soulvita - Saúde Profissional Ltda	36.879.949/0001-50	1447/2021	2,000	1.320,0000	2.640,00
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	BRANDALISE & PADILHA ASSESSORIA, CONSULTORIA EM SEGURANCA, HIGIENE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	10.665.295/0001-79	1448/2021	10,000	29,0000	290,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		642,022	5,3400	3.428,40
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		47,830	5,3400	255,41
SETOR COMERCIAL	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		150,097	5,3400	801,52

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		238,908	4,5800	1.094,20
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		358,670	4,5500	1.631,95
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ARLA 32	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		16,000	3,2400	51,84
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		136,238	4,5800	623,97
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		362,997	4,5500	1.651,64
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1455/2021	0,500	62,0000	31,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1457/2021	1,940	62,0000	120,28
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRIGO DE PAREDE PARA MÁSCARA AUTÔNOMA	AVANTE INDUSTRIAL EIRELI	40.432.492/0001-09	1532/2021	2,000	1.769,3800	3.538,76
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA MOTOCICLISTA	PLANETA MOTO SERVICOS E DISTRIBUIÇÃO DE EPEÇAS LTDA	04.338.333/0001-86	1585/2021	1,000	239,0000	239,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONJUNTO IMPERMEAVEL TIPO MOTOCICLISTA	ALTO VALE DISTRIBUIDORA DE EPI EIRELI	18.960.727/0001-86	1584/2021	3,000	62,9000	188,70
DIRETORIA TÉCNICA	MANUTENÇÃO DE HIDRÔMETROS	ACCELL SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA	60.882.719/0006-30	1464/2021	76,000	54,4800	4.140,48
SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	COAGULANTE A BASE DE POLICLORETO DE ALUMÍNIO	AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	78.668.969/0001-22	1465/2021	41.220,000	1,0000	41.220,00
SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	HIPOCLORITO DE SÓDIO	BUSCHLE & LEPPER S/A	84.684.471/0003-18	1466/2021	2.400,000	1,9500	4.680,00
SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	COLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	46.481.156/0004-85	1473/2021	5.958,000	9,6900	57.733,02
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	CURVA (JOELHO) 90° 100 MM	HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	13.914.027/0001-31	1478/2021	20,000	8,0000	160,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1480/2021	22,000	133,6100	2.939,42
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		1,500	137,9200	206,88
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		2,100	146,5400	307,71
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇOS DE SOLDA	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1486/2021	23,000	111,0000	2.553,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ESCORAS METÁLICAS	TAMBORVILLE LTDA	78.822.889/0001-80	1664/2021	20,000	320,0000	6.400,00
						Total Geral:	938.658,62